[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 08_
	»
	_апреля_
	20
	13
	г.

	№
	  116  .

	п.г.т. Приобье

О введении ограничения движения
автомобильного транспорта по внутрипоселковым дорогам

п.г.т. Приобье

В соответствии с п.5, статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ, п.5 ст.5 Устава городского поселения Приобье, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.08.2011 г. № 211, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранения дорожного полотна:
1. На период с 09.04.2013 г. по 08.05.2013 г. запретить движение грузовых автомобилей и тракторов по дорогам общего пользования местного значения п.г.т. Приобье, находящихся в собственности Администрации городского поселения Приобье.

2. Установить предельные допустимые нагрузки на ось – 8 т.

3. Объезд центральных улиц поселения при движении в промышленные зоны ул. Береговая, ул. Портовая предусмотреть через объездную дорогу поселения.
4. Ограничение не распространяется на: международные перевозки грузов; пассажирские перевозок автобусами; перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топочного мазута, газообразного топлива), удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
5. Направить копию данного постановления в ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району для принятия к сведению.

6. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МБУ «Приобская библиотека семейного чтения», а также разместить на сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить в газете «Наша газета» информацию о введении ограничений.
7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
Глава городского поселения Приобье

С.М. Матюнин